
Tillykke med valget! 
Information til nyvalgte medlemmer af ældre- og seniorråd 



Sådan kan du bruge Danske Ældreråd 
Danske Ældreråd er landsorganisation for landets folkevalgte ældre- og seniorråd og arbejder for at 

støtte, styrke og videreudvikle rådene i deres lokale virke.  

 

Det gør vi på mange forskellige måder - og det kan du læse mere om i denne brochure til nyvalgte 

medlemmer.  

Hjemmeside og nyhedsbreve  

På www.danske-aeldreraad.dk samt i nyhedsbrevet, som ud-

kommer ca. otte gange årligt, finder du  

 Inspirationshistorier om, hvordan ældreråd rundt omkring i 

landet arbejder. 

 Artikler, der forklarer ny lovgivning på ældreområdet. 

 Indlæg og artikler om Danske Ældreråds syn på aktuelle dags-

ordener. 

 Nye undersøgelser, du kan bruge i ældrerådsarbejdet. 

 Nyt fra styrelser og ministerier. 

 Oversigt over kommende arrangementer. 

 Og meget mere 

For at modtage det gratis nyhedsbrev, skal du tilmelde dig her  

Håndbog om ældrerådsarbejde 

Danske Ældreråd har udarbejdet en håndbog om ældrerådsar-

bejde, som samler den mest nødvendige information ét sted. 

I håndbogen kan du blandt andet læse, hvordan man som ny-

valgt ældreråd organiserer sig, hvad der kendetegner det gode 

høringssvar, hvordan man forbereder ældrerådsvalg og meget 

mere.  

Håndbogen beskriver de lovgivningsmæssige rammer for ældre-

rådsarbejdet, ligesom den giver eksempler på, hvordan et ældre-

råd kan gribe arbejdet an i praksis.  

De forskellige kapitler kan læses uafhængigt af hinanden, og 

håndbogen kan bruges som et opslagsværk, find den her. 

https://danske-aeldreraad.dk/nyhedsbreve/
https://danske-aeldreraad.dk/ny-haandbog-om-aeldreraadsarbejde/
http://www.danske-aeldreraad.dk
https://danske-aeldreraad.dk/nyhedsbreve/
https://danske-aeldreraad.dk/vidensbank/haandbog-om-aeldreraadsarbejde/


Danske Ældreråd inviterer henover året til en række forskellige arrangementer med fokus på dét, som 

rører sig blandt ældrerådene og mere generelt på den ældrepolitiske scene. 

Konferencer 

På to årlige konferencer sætter Danske Ældreråd større ældrepolitiske temaer til debat ved bl.a. at 

invitere aktuelle oplægsholdere på området. 

Temadage 

Vi udbyder også temadage, der går et skridt tættere på ældrerådenes hverdag og har fokus på faglig viden 

og konkrete værktøjer. 

Formand/næstformandsmøder 

Formænd og næstformænd inviteres en gang om året til et dialogmøde med fokus på deres rolle i rådets 

arbejde. Invitationen sendes direkte til formanden. 

Repræsentantskabsmøde 

Danske Ældreråd holder hvert år et repræsentantskabsmøde. Næste repræsentantskabsmøde er den 9. maj og det 

efterfølges af en konference den 10. maj. Alle medlemmer af ældreråd er velkomne. le. 

Temadage for nyvalgte    

I foråret 2022 udbyder Danske Ældreråd en temadag syv steder i landet for  

nyvalgte medlemmer af ældre- og seniorråd.  

På temadagen introduceres du til rammerne for ældrerådsarbejdet og en række af de mest centrale 

opgaver. 

Tirsdag d. 22. februar, Middelfart 

Onsdag d. 23. februar, Middelfart 

Tirsdag d. 1. marts , Ballerup 

Torsdag d. 3. marts, Ringsted 

Fredag d. 4. marts, Ballerup 

Onsdag d. 9. marts, Viborg 

Torsdag d. 10. marts, Aabybro 

Tilmelding åbner medio december 2021 via Danske Ældreråds hjemmeside.  

Skræddersyede arrangementer for ældreråd 

https://danske-aeldreraad.dk/arrangementer/


Lukket medlemsområde på 

hjemmesiden  
På Danske Ældreråds lukkede medlemsområde på 

hjemmesiden findes værktøjer og baggrundsinformation 

af intern karakter til brug i ældrerådsarbejdet. 

Du kan bl.a. finde referater af bestyrelsesmøder i Danske 

Ældreråd, og en oversigt over de informationsmails, som 

Danske Ældreråd regelmæssigt sender til alle formænd. 

Du kan på medlemsområdet også finde forskellige 

udgivelser fra Danske Ældreråd. Medlemsområdet 

udbygges løbende med indhold af interesse specifikt for 

ældre- og seniorråd.  

Her efter valget har vi lagt information ud til nye 

rådsmedlemmer, bl.a. om reglerne for diæter, tabt 

arbejdsfortjeneste og kørselsgodtgørelse, samt eksempel på, hvad det er godt at have med i rådets 

forretningsorden. 

Hvert ældreråd kan oprette ét login med et selvvalgt brugernavn og adgangskodeord, som kan deles i 

ældrerådet. Det er kun formanden eller ældrerådets sekretær, der kan oprette ældrerådet som bruger. 

Ligesom det kun er formanden eller sekretæren, der kan ændre adgangskoden, ved udskiftninger i 

ældrerådet.  

Det politiske arbejde 

Vi arbejder i Danske Ældreråd for at varetage ældrerådenes interesser i udviklingen på sundheds- 

og ældreområdet. Det gør vi via dialog med politikerne på Christiansborg, via debatindlæg og un-

dersøgelser m.v.  

På baggrund af en dialog med alle landets ældreråd har vi defineret fire mærkesager:  

 Økonomi til en værdig ældrepleje 

 Forebyggelse så flere ældre får et godt liv 

 Et nært sundhedsvæsen med kvalitet og sammenhæng for borgeren 

 Udbredelse af nye boformer til ældre 

Du kan læse mere om mærkesagerne her  

https://danske-aeldreraad.dk/log-ind/
https://danske-aeldreraad.dk/maerkesager-2/
https://danske-aeldreraad.dk/maerkesager-2/
https://danske-aeldreraad.dk/maerkesager-2/
https://danske-aeldreraad.dk/maerkesager-2/
https://danske-aeldreraad.dk/maerkesager-2/


Om Danske Ældreråd 
Danske Ældreråd repræsenterer landets folkevalgte ældreråd og arbejder for:  

 at varetage ældrerådenes interesser over for regering, Folketing, KL, Danske Regioner samt 

offentlige, halvoffentlige og private organisationer,  

 at styrke og videreudvikle ældrerådene i deres lokale virke,  

 en ældrepolitik, der bidrager til, at alle ældre kan få et godt liv.  

 

Danske Ældreråd har en bestyrelse bestående af formand og to næstformænd samt yderligere otte 

bestyrelsesmedlemmer – valgt af og blandt medlemmerne. Derudover har regionsældrerådene en 

observatørpost i bestyrelsen. 

Danske Ældreråd har et mindre sekretariat, som understøtter ældrerådene med rådgivning og udbud af 

kurser og konferencer.  

 

 

 

Rådgivning pr. mail og telefon 
Hvis ældrerådet har brug for rådgivning om spørgsmål relateret til 

ældrerådsarbejdet, er I altid velkomne til at kontakte os i sekretariatet  

– medarbejdernes kontaktoplysninger findes på hjemmesiden. 

Danske Ældreråd, Jernbane Allé 54, 3. th., 2720 Vanløse  

Tlf. 3877 0160, email: info@danske-aeldreraad.dk, www.danske-aeldreraad.dk  

https://danske-aeldreraad.dk/sekretariat/
https://danske-aeldreraad.dk/sekretariat/
mailto:info@danske-aeldreraad.dk
http://www.danske-aeldreraad.dk

